1

新北市 113學年度學生音樂暨師生鄉土歌謠比賽領隊會議紀錄

會議時間：時間：113年 9月 24日(星期二)下午 2時

會議地點：安溪國中演藝廳

會議主席：夏治強科長                                       紀錄：周中明

壹、主席致詞：(略)

貳、主/承辦單位說明：

一、教育局：請參閱領隊會議手冊資料，請特別注意並詳閱本市 113學年度學生音樂比

賽暨師生鄉土歌謠比賽實施計畫。

二、各承辦學校場地報告：請參考 113學年度領隊會議手冊及 113音樂比賽場地簡報。

參、綜合座談：

編號 項目 問題 回覆

1 經費補助

符合逕行參加全國賽資格的學

校報名參加市賽(表演賽)是否

有經費補助？

比照一般參賽學校給予補助。

報名參加新北市音樂比賽團隊

是否有補助？

有，但每個項目補助額度不同。教

育局統一發文。

2 攝影

一校可以申請幾張攝影證？ 各校至多可申請 2張攝影證。

各校(隊)攝影人員是否可提早

入場架設攝影器材？

於各校(隊)出場比賽前可提早入場

架設攝影器材，請聽從各承辦學校

指示進入，並根據各校攝影動線入

場架設，並務必嚴格遵守不可錄製

其他團隊之規則。

3
賽程及賽場注

意事項

建議（安溪國中場地）提供雨

天備案與急救箱。

1. 安溪國中場地今年有光電球場

可提供雨備方案，可通往預備 3

和預備 2區域。

2. 預備區提供急救箱備用。

個人賽的演奏時間規定？

個人賽演奏時間依評審會議決定，

先演奏指定曲，再演奏自選曲。請

各校領隊注意比賽當天場次參賽人

數斟酌出賽時間。

調音時間有限制嗎？

1. 調音地點請依各承辦學校指定

區域進行。

2. 調音時間會依照不同的項目及

換場速度作調整，大約 10-15分

鐘請依各承辦學校規定辦理。

2

參賽學生需要去後碼頭幫忙搬

大型樂器，可否在預備區時先

進行檢錄再由帶隊老師帶往後

碼頭？

安溪國中場可於檢錄後以蓋章方式

識別，讓部分完成檢錄的學生先行

至後碼頭準備。

三和國中場有關定音鼓退場的

動線？

大型樂器退場，如定音鼓搬運動

線，請推到音樂廳後方進入貓道，

再推到預備 1進入碼頭區再上樂器

車。

4 系統報名事項

報名系統無法登打指定曲名

稱？

報名系統無須填寫指定曲名稱，但

必需填寫自選曲相關資訊。

自選曲的編曲於報名系統填寫

完成，但列印出來是空白？

已跟廠商反映，若仍無法改善請老

師幫忙手動填寫。

參賽者人數是否可與報名人數

不同，另外其他人員項目欄，

是指哪些人員？

1. 系統完成報名後隨時可以修正

參賽者名冊，比賽當天以實際

繳交的參賽者名冊為主。

2. 其他人員指非參賽人員，例

如：翻譜人員、臨時協助人員

等。

音樂比賽報名系統有關參賽教

師總人數超過上限 1 名如何處

理？

若指導教師真的超過 1人就放在學

生名冊，在備註欄備註教師身分。

5 停車證 三和國中有提供停車證嗎？
有提供，請學校在 10/18前致電三

和國中訓育組提出申請。

6 敘獎事項
參賽學校有關校長和行政人員

的敘獎該如何處理？

請依據「新北市政府所屬各級學校

及幼兒園辦理教師敘獎處理原則」

附表第 10條第 2款規定辦理。可

參閱新北市 113學年度學生音樂比

賽實施計畫第 12頁辦理。

7 其他
今天領隊會議的簡報資料是否

可提供？

今日會議結束後，所有簡報資料會

放在新北市五項藝術比賽網站

(https://contest.ntpc.edu.tw/)

貳、臨時動議：無

參、散會：下午 4時